[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2022                                              с. Михайловка                                                  № 329-па
О внесении изменений в постановление
администрации Михайловского муниципального района
от 26.08.2010 № 1062-па «О порядке использования бюджетных
ассигнований резервного фонда администрации
Михайловского муниципального района»

В соответствии со ст.81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании Устава Михайловского муниципального района, администрация Михайловского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Положение о порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района, утвержденное постановлением администрации Михайловского муниципального района от 26.08.2010 № 1062-па «О порядке использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации Михайловского муниципального района» (далее – Положение):

1.1. Подпункт 1.1. пункта 1 Положения изложить в новой редакции:

«1.1. Для частичного покрытия расходов, связанных с ликвидацией чрезвычайных ситуаций, сложившихся на территории района в результате аварии, опасного природного явления, катастрофы, стихийного или иного бедствия, повлекших за собой человеческие жертвы, ущерб здоровью людей или окружающей природной среде, нарушение условий жизнедеятельности людей, а именно:

а) проведение поисковых и аварийно-спасательных работ в зоне чрез-

вычайной ситуации;

б) проведение аварийно-восстановительных работ на объектах жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы, энергетики, промышленности, транспорта, связи и сельского хозяйства, пострадавших в результате чрезвычайной ситуации;

в) приобретение специального оборудования, хозяйственного инвентаря, медикаментов, продуктов питания, топлива для первоочередного жизнеобеспечения пострадавших граждан;

г) оказание единовременной материальной помощи пострадавшим гражданам (из расчета до 5,0 тыс. рублей на одного человека, но не более 30,0 тыс. рублей на одну семью);
д) оказание единовременной материальной помощи члену семьи, иному лицу, взявшим на себя обязательства по погребению погибшего и сопутствующие погребению расходы в отношении военнослужащих, лиц, проходящих службу в войсках национальной гвардии Российской Федерации, погибших (умерших) в результате участия в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики и Украины.».
2. Муниципальному казенному учреждению «Управление по организационно-техническому обеспечению деятельности администрации Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Михайловского муниципального района.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Михайловского муниципального района Зубок П.А.
Глава Михайловского муниципального района –
Глава администрации района                                                       В.В. Архипов